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[Kirkeministeren.] 
byrd om, at man fra alle Sider i det høje 
Ting vil medvirke til, at Loven gennem- 
føres saa hurtigt, som man efter det An- 
dragende, der foreligger i Ministeriet om 
at faa en bestemt Mand beskikket et be- 
stemt Sted, har Grund til at ønske det. 

Jeg skal ikke indlade mig i nogen Dis- 
kussion med den ærede socialdemokratiske 
Ordfører om, hvorvidt det er rigtigt, at man 
ikke burde have anvendt Ordet 홢utvivlsomt" 
i Begyndelsen af Bemærkningerne. Jeg an- 
ser ikke hans Fremstilling af Sagen for 
at være helt 홢utvivlsom". Derimod maa 
jeg, hvad angaar Realiteten, sige til den 
ærede e konservative Ordfører (S. Rasmus- 
sen), at jeg ikke vil medvirke til, at Lo- 
ven bortfalder. Det forekommer mig, at 
Loven om Adgang for andre end teolo- 
giske Kandidater til Præsteembeder i Folke- 
kirken er en Lov, som der er Brug for 
som en Undtagelseslov. Den hjemler Mu- 
ligheder for, at Kræfter indenfor Lægfolket 
i den danske Folkekirke kan faa Adgang 
til almindelig Præstetjeneste, hvilket jeg 
af kirkelige Grunde anser for værdifuldt. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Den sidste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling a f  Forslag til Lov 
om Ændring i Lov Nr. 69 a f  1. April 
1912 om Vragning a f  Fisk paa Færøerne. 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 
4001; Fremsættelsen findes i Tidenden 
Sp. 352). 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Degnbol: Det foreliggende lille Lov- 
forslag om Vragning af Fisk paa Fær- 
øerne kan jeg paa mit Partis Vegne an- 
befale til hurtig Fremme. Der staar i 
Bemærkningerne til Lovforslaget: "Nær- 
værende Lovforslag er ganske overensstem- 
mende med det af Lagtinget udarbejdede 
Forslag." Jeg tror, at den samme Vel. 
villie, som mødte Loven, da den første 
Gang blev vedtaget, i 1912, ogsaa nu vil 
blive udvist. Forslaget blev den Gang 
efter en kort Udvalgsbehandling vedtaget 
med Tilslutning fra alle Sider. Færøernes 

Repræsentant i Landstinget, Provst Peter- 
sen, gav en udførlig Redegørelse, hvori han 
fremhævede Nødvendigheden af at faa en 
Lov om Vragning og Klassificering af Klip- 
fisk, der udførtes til Spanien og Italien, 
særlig fordi der i 1909 var vedtaget en 
Lov paa Island om Vragning og Klassifice- 
ring af Klipfisk, og det førte til, at man 
maatte have lignende Bestemmelser paa 
Færøerne for at være konkurrencedygtig. 
Provst Petersen brugte det Udtryk, at det 
hed paa Færøerne: 홢Uld er Færingernes 
Guld", men at nu var det Fisken, der var 
den store Eksportartikel. I 1921 kom der 
saa en Ændring, hvorefter der skulde ind- 
føres tvungen Vragning af Saltfisk, baade 
den, der bringes i Land paa Øerne, og den, 
der udføres. Nu foreslaas der en Lempelse 
heraf, særlig fordi Købmændene paa Su- 
derø har henvendt sig til Lagtinget og 
anmodet om en Ændring, saaledes at kun 
den Fisk, der sendes til Middelhavslandene, 
skal vurderes og klassificeres, derimod ikke 
den, der sendes til England og Danmark, 
som ikke har stillet Krav derom. 

Jeg skal paa Partiets Vegne anbefale 
Lovforslaget til hurtig Fremme her i 
Tinget. 

Josiassen: Som den ærede Ordfører 
for Venstre udtalte, er Lovforslaget ikke 
meget omfattende; det drejer sig kun om 
to Paragraffer. Ihvorvel de skærpende 
Bestemmelser, der indførtes i 1921 med 
Henblik paa Vragning af Fisk, skyldtes 
Ønsker fra Købmændene deroppe eller de 
saakaldte Fiskeeksportører 홢 eller i hvert 
Fald Købmænd, som agerer Fiskeekspor- 
tører , idet man mente ved disse Be- 
stemmelser at kunne garantere, at man 
kunde fremskaffe og eksportere en bedre 
Vare, vil man nu efter 7 - 8  Aars Forløb 
atter gaa bort fra denne Ordning. Det 
vil mit Parti ikke sætte sig hindrende 
imod, da Forslaget er vedtaget, vistnok 
endda enstemmigt, af Lagtinget. Men det 
kunde alligevel være af Interesse at faa 
at vide, at selv om man nu gaar bort fra 
Vragningsbestemmelserne med Henblik paa 
Eksporten her til Danmark 홢 der staar 
nok København, men Meningen er vel Dan- 
mark 홢 og ligeledes Eksporten til Eng- 
land, er det vel ikke ensbetydende med, 
at man gaar bort fra Klassificeringen af 
Fisk ? Thi derigennem vilde der efter min 
Mening ske en Forringelse, saa meget mere 
som man herhjemme med Henblik paa 
Eksporten baade af Landbrugsvarer og af 
Fisk til England og til Tyskland klassifi- 
cerer meget skarpt. Det Spørgsmaal ønsker 


